segunda-feira, 27 de abril de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  6

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 058 DE 22/04/2009-DAF

LAUDO MÉDICO N° 80763A/1
NOME: JOÃO FERREIRA DE SOUZA FILHO
CARGO: Motorista      MATRÍCULA: 57190818/1
PERÍODO: 13/04/2009 a 19/04/2009. Prorrogação.

PORTARIA N° 057 DE 22/04/2009-DAF
LAUDO MÉDICO N° 288/09
NOME: ANTONIO ALBERTO DA SILVA SEGUIN DIAS
CARGO: Perito Criminal     MATRÍCULA: 5187079/1
PERÍODO: 22/02/2009 a 22/04/2009. Prorrogação.

CONCEDER FÉRIAS
PORTARIA N° 333/09 DE 23/04/2009-GAB-DGCPCRC

PERÍODO DE GOZO: 01/05/2009 a 30/05/2009.
Abdon Alberto Assis dos Santos – Perito Criminal
Ana Paula Marques Freitas – Ass. Administrativo
Carlos Mauricio Gonzaga de Alcântara – Médico Legista
Cláudio Marçal Guimarães – Médico Legista
Daniela Nazaré Mota de Oliveira – Ass. Administrativo.
Delson Batista de Lima Junior – Perito Criminal
Everton Carvalho Canto – Médico Legista
Francildo Ciro Maués Ferreira – Ass. Administrativo
Guidoval Pantoja Girard – Perito Criminal
Isabela Carneiro da Silva – Contadora
Joendel Neves Nunes – Motorista
Kim Demian Figueiredo Modesto – Ass. Administrativo
Luciana Cristina Coelho de Melo – Perito Criminal
Luiz Fernando Vasconcellos Luz – Perito Criminal
Marcio Amoedo Gomes – Aux. Operacional
Maria Rute Seabra Nascimento – Perito Criminal
Rafael de Oliveira Costa – Administrador
Raimundo Nonato do Nascimento Almeida – Perito Criminal
Ronney Braga Veras – Motorista
Silvia Helena Silva de Oliveira – Assistente Social
Wagner Viana Barreto – Perito Criminal
PERÍODO DE GOZO: 10/05/2009 a 08/05/2009.
Marivaldo Carrera Ferreira – Coord. Material e Patrimônio
PERÍODO DE GOZO: 20/05/2009 a 08/05/2009.
João Rosivaldo Luglime Bezerra – Téc. em Radioterapia
RAIMUNDO HUMBERTO SENA DE OLIVEIRA - Diretor Geral

DESIGNAR
PORTARIA N° 334/09 DE 23/04/2009-GAB-DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Designar o servidor JONES MOTA SANTOS, Perito Criminal,
Matrícula n° 5342414/2, para responder pela Gerência de
Identificação e Antropologia Forense, GEP-DAS-011.3, no
período de 01 a 30.05.2009, em virtude de férias do titular.
RAIMUNDO HUMBERTO SENA DE OLIVEIRA - Diretor Geral

PORTARIA N° 335/09 DE 23/04/2009-GAB-DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o servidor VALTER DOS SANTOS SOUSA,
Administrador, Matrícula n° 57191035/1, para responder pela
Coordenação de Administração, GEP-DAS-011.4, no período de
01 a 30.05.2009, em virtude de férias do titular.
RAIMUNDO HUMBERTO SENA DE OLIVEIRA - Diretor Geral

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Convênio: FDE 126/07
Nº do Termo Aditivo: 3º
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças – SEPOF e o Município de Santarém.
Onde se Lê: Vigência: 24.11.08 a 31.03.09
Leia-se: Vigência: 24.11.08 a 31.05.09
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Convênio: FDE 129/07
Nº do Termo Aditivo: 3º
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças – SEPOF e o Município de Belterra.

Onde se Lê: Vigência: 24.11.08 a 31.03.09
Leia-se: Vigência: 24.11.08 a 31.05.09
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

EXTRATO DE CONVENIO/CREDPARÁ
Nº DO CONVÊNIO: 025/2009
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças-SEPOF, através do Programa CREDPARÁ e a Prefeitura
Municipal de Placas.
OBJETO: Parceria e Cooperação Técnica entre os convenentes,
com a finalidade de operacionalizar o Programa Estadual de
Microcrédito Solidário, no referido Município.
VIGÊNCIA: 17/04/2009 a 16/04/2010
VALOR: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FORO : Belém/PA
DATA DA ASSINATURA:  17 /04/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Osmar Cebuliski – Coordenador
de Planejamento e Controle e Sérgio Luiz Raposo Pinheiro –
Coordenador Administrativo e Financeiro
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS:
Maxweel Rodrigues Brandão – Prefeito Municipal de Placas .
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Rua dos Mundurucus
3852/Cremação/Av. Olavo Bilac, s/nº - Centro.

TERMO ADITIVO DE CONVENIO/CREDPARÁ
1º  TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 014/2008
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças-SEPOF, através do Programa CREDPARÁ e a Prefeitura
Municipal de Prainha.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO : Prorrogação do
prazo de vigência do Convênio nº 014/2008 que será de 12
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
VIGÊNCIA: 24/04/2009 a 23/04/2010
VALOR: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FORO : Belém/PA
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Osmar Cebuliski – Coordenador
de Planejamento e Controle e Sérgio Luiz Raposo Pinheiro –
Coordenador Administrativo e Financeiro
ADITIVOS ANTERIORES: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

15º TA - CONTRATO 046/05 -TP 030/05
PARTES:
Secretaria de Obras Públicas -05.054.911/0001-15
B & M Construtora Ltda - 04.370.847/0001-19
OBJETO:
Reforma da Sede Social do Cassazum, em Belém/PA
JUSTIFICATIVA: Serviços Adicionais, art. 65, inciso II, alínea b,
§1º da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 134.256,68
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1576 449051 0125 000301
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho.
ADITIVOS ANTERIORES:
1º   TA - 21.03.06 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
2º   TA - 08.06.06 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
3º   TA - 02.08.06 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
4º   TA - 12.09.06 (ACRÉSCIMO DE SERVIÇO);
5º   TA - 03.01.07 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
6º   TA - 08.02.07 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
6º   TA - 02.03.07 (ERRATA);
7º   TA - 02.08.06 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
8º   TA - 22.08.07 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
9º   TA - 28.11.07 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO).
10º TA - 09.04.08 (PRORROGAÇÃO DEPRAZO);
11º TA - 11.08.08 (REEQUILIBRIO ECONOMICO);
12° TA - 11.09.08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
13º TA - 15.12.08 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO);
14º TA - 09.04.09 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO).

EXTRATO DO CONTRATO 06/2009 - CV 05/2009
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Pinheiro & Silva Construções Civis e Reforma Ltda -
07.790.519/0001-60
OBJETO: Urbanização da área externa do Hospital Abelardo
Santos, em Icoaraci, Belém, neste Estado.
VIGÊNCIA: de 27/04/2009 a 27/05/2009
VALOR: R$ 149.007,21
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
400091 90101 10302118 5261 0103002150 449039

FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Conjunto Maguari – Al 85 – Casa 5, nº 61 – Coqueiro – Belém/PA.

1º TA - CONTRATO 26/2008 - PREGÃO 04/2008
PARTES:
Secretaria de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Amazon Construções e Serviços Ltda - 04.558.234/0001-00
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
gerais de limpeza, recepção e portaria, com fornecimento de
material e equipamento, para atender a Secretaria de Estado
de Obras Públicas - SEOP - por um período de 12 (doze) meses.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
VIGÊNCIA: 28/04/2009 a 28/04/2010.
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Conjunto Itororó – Rua K-8, nº 54 – Utinga - Belém / PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°. do Termo Aditivo: 014/2009 - 1° Aditivo de Prazo
N°. do Contrato: AJUR 89/2008 - 2008/328.328.
Partes: SETRAN - CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 / TCPLAN
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº. 83.328.070/0001-09
Objeto do Contrato: Execução dos serviços de melhoramento
na vicinal Vila Juaba, numa extensão de serviços de 18,00 Km,
sob a jurisdição do 8° Núcleo Regional, conforme especificações
contidas nos Anexos do Edital.
Valor do Contrato Original: R$ 4.875.157,69
Modalidade de Licitação: Concorrência Pública n°. 019/2008
Objetivo e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazos.
Data da Assinatura: 23 de Dezembro de 2008.
Vigência do Aditamento: 90 dias, a contar de 25/12/2008 até
24/03/2009.
Ordenador: VALDIR GANZER Secretário de Estado de
Transportes.
Endereço do Contratado e CEP: Avenida Mario Covas, Ps. Santa
Maria n°. 10, Bairro Coqueiro, CEP: 66.670-000 Ananindeua/PA.

EXTRATO DE PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS
PORT. Nº 24/DAF DE 24.04.09

Assunto: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Secretaria, conforme escala abaixo:

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA PERÍODO DE GOZO PERÍODO
AQUISITIVO

Daniel de Miranda Monteiro Provisória 3272605/1 04.05 a 02.06.09 2007

Edmundo Galiza Primo UCP 3271900/1 04.05 a 02.06.09 2007

Jânio Alberto Cassuli Provisória 3277216/1 04.05 a 02.06.09 2007

José Ribamar Henrique de
Souza DSG 3278220/1 04.05 a 02.06.09 2008

José Roberto dos Santos Lima DSG 3277887/1 04.05 a 02.06.09 2006

Lucivaldo Seixas de Jesus DSG 3271625/1 20.05 a 19.06.09 2008

Luiz da Rocha Lima DSG 3277402/1 04.05 a 02.06.09 2007

Marionildo Gama Vidal DNT 3277739/1 04.05 a 02.06.09 2008

Pedro Baia da Silva DNT 3276015/1 04.05 a 02.06.09 2007

Raimundo Marinho Filho DSG 3272141/1 05.05 a 03.06.09 2008

Vicente Justo dos Santos DCF 3273270/1 04.05 a 02.06.09 2008

Zacarias Monteiro da
Conceição Provisória 3272770/1 04.05 a 02.06.09 2007

Antônio Silva de Oliveira 1º NR 2043807/1 04.05 a 02.06.09 2007

Carlos Rocha da Silva 1º NR 2028530/1 04.05 a 02.06.09 2007

Hélio Barata da Silva 1º NR 2028794/1 05.05 a 03.06.09 2007

João Bezerra de Sousa 1º NR 2032520/1 04.05 a 02.06.09 2007

Nanenino Mateus Favacho 1º NR 2029421/1 04.05 a 02.06.09 2007